.

» clero Lemovicini climatis, gaudiis
»sempiternis perfrui. EGREGIOS
»invicti Regis Caroli triumphos , ac
» pracelsi Comitis Rotholandi pradi-
» candos agonesin Hispaniagestos, nu-
» per ad nos ex Hesperia delatos, gra-
» tauter excepi, et ingenti studio corri-
» geus scribere feci, maximé quod apad
» Mos ista latuerant hactenus , nisi qua

xxiij

Notitia Was3
con. p. 397.

» jocalatores in suis praferebamt can-

» tilenis. Quia vero scriptura ipsa
» scriptorum vitio depravata ac pené
» deleta fuerat , non sine magno studio
» decorando correxi, mon superflua
naddens , sed que minks erant necessa-
» ria subtrahens. Ne guis me putet re-
» prebendere inclyte taudis Turpinum,
» gui se ipsa scripsisse fatetur, ego
x fanti pontificis orationibus miki &
v judice pio dari veniam opto. Hic
» stenim Gedeonis gladio usws, &c. »
Determinando tempori quo psendo-
Tilpinus vixit non immorabimur ; alit
enm sacnlo x.° scripsisse arbitrantur,
alii x1.* Nobis explorasse sufficiat
.scriptum ¢jus vix post medium secu-
lum x11 in Francorum notitiam ye-
nisse , ut inde conjicere liceat vel ab eo
nostros duodenarium Parium numerum
instituendi propositum mutuatos fuisse,
vel a nostris eum talia comminiscendi
accepissc materiam.
Non minus alio revincitur argamento
scriptum illud vix in Francorum manus
devenisse poss transactam primam s~
culi x 11 partem. Legitur enim in libri
fronte pseudo-Tilpini epistola ad Leo-
prandum Agquisgranensem decanum , in
qua sciscitanti de ejus historia did que-
sita et nusquam inventa , nec i ipso
Sancti- Dionysii chronice, rescripsit
auctor sub eadem lurva : < Turpinus,
» Det gratid, archiepiscopus Remen-
» sis, ac sedulus Caroli Magni Impe-
» ratoris in Hispania consocius, Leo-
» prando, decano Aquisgranensi, sa-
» lutem in Domino. QuoNran nuper
» mandastis mihi apud Viennam , cica-
» tricibus yulmerum aliquantulim zgro-
»tamti , ut vobis scriberem - qualiter
» Imperator vester famosissimus Caro-
» lus Magnus tellurem Hispanicam et
» Gallicianam a potestate Sarraceno-
vrum Jiberavit ; miroram gestorum
» dpices, ejusque laudanda super His-
» panicds Sarracenos trophea, qua
» propriis oculis imtuitus sum, quatuor-
» decim annos perambulans Hispaniam
» et Galliciam una cam eo et exercitibus

Thurpini pre-

fati>.
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» suis, pro certo scribere , vestraque
» fraternitati mittere non ambigo. Et-
» enim magnalia divulgata que Rexin
» Hispania gessit, in Sancti-Dionysii
» chronico, ut mihi scripsistis , reperire
» plenarié authoritas vestra negquivit.
» Igitur auctorem illius , aut pro tan-
» torum actuum scriptura prolixa, aut
» quia idem, absens de Hispania , ea
»ignoravit, intentio vestra intelligat
» minimé ea ad plenum scripsisse , et
» nusquam volumen istud ab ea discor-
» dasse. Vivas et valeas, et Domino
» placeas. Amen. »